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باید باور کنیم که در دوران پسا اصلاح‌طلب و اصولگرایی هستیم و در دوره وفاق باید برای حل مشکلات اقتصادی و معیشت مردم و غلبه 
بر ناترازی ها در کشور نگاهی نو به حکمرانی، ریل‌گذاری جدید، رویکردها و شیوه‌های آن بیندازیم.

پاسخگویی به مطالبات، انتظار مردم از وفاق

سرویس سیاسی - دولت‌های »پسا جنگ« 
هریک مسیری را برای حرکت و خدمت به مردم 
تعیین کرده بودند. دولت سازندگی ۸ سال بر آبادانی 
و ساخت کشور متمرکز شد، وقتی نوبت به دولت 
اصلاحات رسید، جامعه مدنی و توسعه سیاسی در 
دستور کار قرار گرفت. سال ۸۴ دولت‌های نهم و دهم 
برمبنای مسیر عدالت‌گستری و مهرورزی به توده‌های 
مردم متمرکز شد و هنگامی که نوبت به دولت تدبیر و 
امید رسید، رئیس جمهور وقت به شعاری که از قبل و 
در بزنگاه انتخابات داده بود و آن مذاکره و گره‌گشایی 
از پرونده هسته‌ای ایران بود، اقداماتی انجام داد که منتج 
به برنامه جامع اقدام مشترک شد. سال ۱۴۰۰ حسن 
روحانی کلید پاستور را به سید ابراهیم رئیسی تحویل 

داد و او سه سال سکاندار دستگاه اجرا بود.
هدف از یادآوری فعالیت‌های پنج‌دولت بعد از 

جنگ این بود که یادآور شویم، هریک از آنها در 
زمان حضورشان در پاستور برمبنای چشم اندازی 
تعیین شده حرکت می‌کردند، اما به طور طبیعی 
هردولتی موافق و مخالفی داشت و در دوره‌هایی 
حاشیه‌های منتقدان فضا را سنگین می‌کرد به 
گونه‌ای که دغدغه‌های مردم دیده نمی‌شد. حرف 
و مطالبه و دغدغه اصلی مردم پیگیری مشکلات 
و معضلات اقتصادی است نه دعواهای سیاسی و 
جناحی. »حرف به حقی هم می‌زنند و باید برای 

آنها کار و تلاش کرد.«
وفاق و حل مشکلات اقتصادی مردم

همین پاسخ به دغدغه‌ها و پیگیری مطالبات 
مردم، مسعود پزشکیان را وارد کارزار انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری کرد تا به ولی 
نعمتان انقلاب بگوید به دور از دعواها و جار و جنجال‌ها 
که هیچ فایده‌ای ندارد باید همه دست به دست هم دهیم 
و »برای ایران« خدمت کنیم، براین اساس نام دولتش را 
»وفاق« نامید تا با پایان دادن به اختلافات و دعواهای 
سیاسی، با همدلی و وحدت مسئولان و قوا، گام‌های 

بلندی برای کشور و مردم بردارند.
جالب اینجا است، بعد از نامگذاری دولت 
چهاردهم به نام وفاق، تحلیل‌ها و تفسیرهای متفاوتی 
از آن در جغرافیای سیاسی و رسانه‌ای کشور ارائه شد. 
هر کدام از جریان‌ها از منظر خود و با یک عینک به 
کلید واژه وفاق می‌نگریستند، اما باید به این پندار توجه 
داشت که وفاق را نباید درحد نگاه‌ و برداشت‌های 
سیاسی تقلیل داد، وفاق آمده تا گره‌ای از مشکلات 
موجود و حاد مردم باز کند. مشکلاتی که نباید به راحتی 
از کنارش عبور کرد و فقط یک قوه نیز حلال مسائل 
نیست. دولت چهادرهم در مقطعی فعالیت خود را آغاز 
کرد که کشور در حوزه اقتصاد با چالش‌های عدیده‌ 
و ناترازی های مختلف رو به رو بود. اگر بخواهیم 
به پاره‌ای از مشکلات بپردازیم، باید به نامه‌ای که در 
ایام انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی انجمن اقتصاد 
ایران به کاندیداها ارسال شده بود، اشاره‌ای داشته 
باشیم. در نامه مذکور ۲۰ چالش اقتصادی اعلام شد 
که مهمترین آنها، ناترازی عرضه و تقاضای انرژی در 
قیمت‌های موجود و نزدیک شدن به بحران انرژی، 
تورم‌های بالای مزمن و بعضا روبه افزایش، کمیت 

و کیفیت پایین اشتغال و اشتغالزایی، تهیه و تدارک 
ناکارا و ناکافی کالاها و خدمات عمومی، هشدارآمیز 
شدن روند تشکیل و رشد و ارتقای سرمایه انسانی، 
روند افزایشی خروج سرمایه انسانی و مادی از کشور 
و مواجهه فعالان اقتصادی با فقدان شفافیت بایسته و 
عدم تقارن اطلاعات بود. ناترازی‌های انرژی، افزایش 
قیمت دلار، اجاره بهای مسکن، بیکاری‌ها و ... دیگر 
مشکلاتی است که مردم امروز با آن مواجه هستند و 
همان طور که تاکید شد دولتمردان عزم خود را جزم 
کرده‌اند تا با رویکرد همدلی بین قوا برای مشکلات 
چاره اندیشی کنند و به معنای واقعی کلمه وفاق بین 
حاکمیت با مردم شکل گیرد تا ملتِ ما پی ببرد که 
مسئولان طراز اول به فکر سفره معیشت آنها هستند. از 
این رو وقتی ۱۵ بهمن نشست سران و معاونان قوای 
سه گانه تحت عنوان »همدلی برای مردم ایران« در 

ساختمان شهید بهشتی ریاست جمهور برگزار شد، 
خبرنگار صداوسیما برای تهیه گزارش به سراغ مردم 
رفت و از آنان درباره دورهمی مسئولان برای حل 
مشکلات پرسید! شهروندی نبود که از این نشست 
استقبال نکرده باشد. همه می‌گفتند امیدواریم نتایج 
عملی خوبی برای ما)مردم( به همراه داشته باشد و در 

حد حرف ها و وعده های زیبا خلاصه نشود.
تاش دولت اصلاح و ترمیم رابطه با 

مردم است
به همین جهت رئیس‌جمهور به خوبی نقطه زنی 
کرد و وفاق را در جای خوب و به هنگامش گشود 
تا بدین وسیله به مطالبات مردم رسیدگی شود. پس 
می‌توان به این سوال پاسخ داد که چرا وفاق برای 

مسعود پزشکیان و دولتش مهم است.
عبدالناصر همتی سکاندار ساختمان باب همایون 
که در مراسم تجدید میثاق مدیران وزارت اقتصاد و امور 
دارایی با آرمان های حضرت امام)ره( سخن می‌گفت به 
گوشه‌ای از دلخوری‌های مردم از عملکرد حکمرانان 
اشاره کرد و یادآور شد: وقتی مشارکت مردم در 
انتخابات به ۵۰ درصد می‌رسد نشان می‌دهد بخشی از 
مردم دلخورند. اینکه می‌گوییم دلخور هستند به معنای 
این نیست که مخالف نظام هستند بلکه منظور این است 
که از حکمرانی ما ایراد می‌گیرند و انتقاد دارند. این 
شرایط باید اصلاح شود. تمام تلاش دولت چهاردهم 
به عنوان دولتِ وفاق این است که این اصلاح و ترمیم 
رابطه با مردم را انجام دهد و مردم را در تصمیم گیری 

خود سهیم کند و به صحنه بیاورد.

وفاق باید به مطالبه مردم پاسخ دهد
اما در این بین سیاسیون نیز مواضع خود درباره 
وفاقِ حاکمیت با مردم جهت حل مشکلات آنان را 
بیان کردند. محمد علی وکیلی نماینده ادوار مجلس در 
این باره می‌گوید: وفاقی که به مطالبات مردم پاسخ دهد 
مورد تکریم است. وفاق بر روی مسائل مهم کشور که 
سبب شود ظرفیت مدیریتی کشور برای پاسخگویی به 
مطالبات مردم و رفع مشکلات و بحران های جامعه 

بسیج شود، مطالبه مردم است. 
طبیعتا این نوع وفاق مورد تکریم مردم 

قرار خواهد گرفت
وی با بیان اینکه نگاه مردم امروز به گروه سمفونی 
وفاق است، تاکید کرد: این سمفونی متشکل از بخش 
های مختلف حاکمیت بوده و هر کدام ساز وفاق سر 
می‌دهند. باید دید ارکستر وفاق در نهایت چه دستاوردی 
برای ملت خواهد داشت. این مهم است. مردم منتظر 
دیدن دستاورد وفاق بر روی سفره و جیب خود هستند. 
مردم انتظار دارند دستاورد این وفاق را در گره گشایی 
از مسائل مهم ملی ببینند. این فقط وکیلیِ اصلاح 
طلب نبود که از دریچه مردم به وفاق نگاه کرد، بلکه 
سید عزت الله ضرغامی ـ فردی که سابقه حضور در 
نهادهای مهم حاکمیت را دارد ـ در مراسم سالروز تولد 
استاد شهید مرتضی مطهری با بیان اینکه مشکل امروز 
ما ناترازی دخل و خرج مردم است، گفت:سوسیالیسم 
و کاپیتالیسم و صد ایسم دیگر برای مردم، مهم نیست. 
آنان صرفا می‌خواهند چرخ زندگی عادی شان بچرخد. 
علاوه بر او، محمد هاشمی رفسنجانی عضو پیشین 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی که با 
ایرنا داشت گفت که وفاق سران قوا و در ابعاد وسیعتر 
آن وفاق بین حاکمیت و مردم در شرایط امروز امری 
الزام‌آور و یک ضرورت برای بهبود روابط و عملکرد 
قوای مختلف و در نهایت حل مشکلات مردم و 
بحران های کشور است.  باید باور کنیم که در دوران 
پسا اصلاح طلب و اصولگرایی هستیم و در عصر 
وفاق باید برای حل مشکلات اقتصادی نگاهی 
نو به حکمرانی، ریل‌گذاری جدید، رویکردها و 
شیوه‌های آن بیندازیم. این نگاه نو الزاماً به معنای 
دگرگونی یا تجدید نظر در آرمان‌ها، اهداف و 

ارزش ها، نباید تلقی شود.
نتیجه‌گیری...

جامعه امروز ما تحمل این همه تنش، درگیری 
و هزینه تراشی برای مدیریت و اداره کشور ندارد. 
باید همه با هم باشیم، متحد و یکپارچه تا بتوانیم 
اکنون و فردای بهتر و امیدوار کننده‌ای را برای ایران رقم 
بزنیم. دوران مچ‌گیری، تسویه حساب‌های سیاسی، 
قبیله‌گرایی و باند بازی و در یک کلام دوران افراطی 
گرایی و رادیکالیسم به سر آمده است، باید با عقلانیت، 
اعتدال، خرد جمعی و توجه به منافع ملی گره از 
مشکلات اقتصادی مردم باز کرد. وفاق می خواهد این 

کار را انجام دهد اما این کار نیازمند الزاماتی نیز است.
یوسف پزشکیان در یادداشتی به این موضوع 
پرداخت و با طرح این پرسش که دولت )رسانه دولت( 

باید چه کار بکند؟ نوشت:
پاسخگویی به مطالبات، انتظار مردم از 

وفاق
۱- شرایط کشور را برای مردم تشریح کند. بگوید 

که ما الان کجا هستیم.
۲- راه‌حل یا راه‌حل‌های برون رفت از این شرایط 

را تشریح کند.
۳- هر راه‌حلی عوارضی هم دارد، آن‌ها را هم 

توضیح بدهد.
۴- توضیح دهد که چه مشکلی؟ چگونه؟ در چه 

زمانی؟ حل خواهد شد یا حل نخواهد شد.
۵- چشم انداز کشور را برای مردم ترسیم کند. 

ختم کلام آنکه نشست وفاق سران با پیام 
»وحدت« و »همدلی« همراه بود؛ کلیدواژه‌های که 
توانست در انقلاب ما فتح‌الفتوح رقم بزند و موانع 
بسیاری را از سر راه بردارد. امید می‌رود این بار با رمز 
وفاق شاهد کم رنگ شدن و سپس حل مشکلات 

اقتصادی مردم باشیم.

سرویس سیاسی - رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی‌ دولت گفت: در آستانه سفر 
رئیس جمهوری به بوشهر اعلام می‌کنیم 
که سفرهای لنج‌ها و ملوانان که مدتی 
تعطیل و منجر به مشکلات و اعتراضاتی 

شده بود شروع می‌شود.
الیاس حضرتی گفت: در اواخر قرن 
بیستم بزرگترین انقلاب مردمی در سطح 
دنیا در ایران رخ داد که از متن جامعه 
برآمده بود. انقلاب در زمان کمی پیروز 
شد. از تابستان ۵۷ همه مردم تصمیم 
گرفتند که با وفاق، نظام امنیتی را با همه 

ضرب و زور ساقط کردند و این کاری سخت است. در طول سال های متوالی نیز 
از جمله در جنگ تحمیلی، این تجلی وفاق را شاهد بودیم.

حضرتی افزود: مشکلی که جامعه ما پیدا کرد به دلیل تحریم‌ها و توطئه ها و 
دعواهای داخلی شرایط را به جایی رساند که امید به آینده و احزاب و ... را به پایین 
ترین حد خود رساند. در جامعه ای که اعتماد نباشد گرفتاری پیش می آید تا اینکه 
شخصیتی صادق همانند آقای پزشکیان وارد میدان شد. چنین شخصی آمد و گفت 

که با کسی دعوا ندارم.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: آقای پزشکیان مشکلات عظیمی بر 
دوششان هست اما در این مدت هیچ وقت نگفتند که این مشکلات به قبلی ها بر می 
گردد. گفتند مردم من مشکلات شما را درک میکنم و می دانم که اولین مشکلات 
شما معیشتی است و برای حل آن لازم است روابط بین الملل هم حل شود. اف ای 

تی اف را باید حل کنیم گرنه به کندی پیش می رویم.
حضرتی اظهار داشت: لازمه ایجاد همبستگی ملی، وفاق ملی است و لذا آقای 
پزشکیان با نظرات مشورتی مقام معظم رهبری و سپس با سران سه قوه مسائل مردم 
را پیگیری کردند. ما در مشکلات اساسی اختلافی نداریم. اگر بخواهیم مشکلات 
را حل کنیم ابتدا باید همبستگی داشته باشیم. باید زنها در قدرت نقش داشته باشند 
و این فقط شعار نباشد. در هیات دولت هفته ای نیست که گزارشی در خصوص 

بکارگیری زنان در مناصب بالای مدیریتی را نداشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: برای اقوام هم تابویی ایجاد شده بود و این سوال بود که 
چرا نباید آنها نقش داشته باشند آقای پزشکیان این تابو را شکاند.  گزینش ها هم 

مشکلی دیگر بود که دولت چهاردهم تلاش کرد مسائل آن را حل کند.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت ادامه داد: رسانه محور ایجاد امید است. 
مقام معظم رهبری دل نگران رسانه هستند که ما نتوانستیم دستاوردها را به خوبی 
نشان دهیم. از آقای جبلی خواستم که کمیته ای تشکیل شود که چرا مخاطبان 

ریزش کردند.
وی یادآور شد: آقای رئیس جمهور دنبال ایجاد امید و اعتماد است و در 
این راستا فیلترینگ یکی از مسائلی بود که در  نهایت مشکل دو پلتفرم حل شد و 

امیدوارم به زودی مشکل سایر سکوهای اینترنتی نیز حل شود.
رویکردهای اقتصادی دولت چهاردهم

حضرتی گفت: محور اول توجه دولت مسائل اقتصادی است. ما امروز با تورم 
زیرساختی رو به رو هستیم که اگرچه کاهش یافته اما همچنان بالا است. علت تورم 
این است که هزینه دولت با درآمد آن همخوانی ندارد؛ این عدم تعادل از این است که 
بخش خصوصی احساس ناامنی می کند. احیای بخش خصوصی از تاکیدات دولت 
است. وقتی بانک‌ها بنگاه‌داری می کنند دیگر به بانکداری نمی رسند بنابراین احیای 
بخش خصوصی با سه محور   خصوصی سازی واقعی، امنیت بخش خصوصی و 

شخصیت سازی بخش خصوصی مهم است.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار داشت: ناترازی های انرژی هم از 
دیگر موارد مورد توجه دولت است. آقای پزشکیان می گوید مشکل ناترازی باید 

حل شود و در این مسیر نگرانی بابت ملاحظات انتخاباتی ندارند.
وی افزود: چهارشنبه هفته آینده سفر استانی رئیس جمهور و  چند نفر از 
اعضای کابینه در بوشهر را داریم. حضور میدانی برکات زیادی دارد. امیدوارم این 
سفر و گفتگوی کارشناسان، نخبگان و مسئولان  با رئیس جمهور بتواند تصویر 
صحیحی از مشکلات پیش روی رئیس جمهور ترسیم کند. استان بوشهر پر از 
ظرفیت های اقتصادی است و امیدواریم این سفر و دیدارها گامی در راستای حل 

مشکلات مردم استان باشد.
حضرتی در پایان گفت: در آستانه سفر رئیس جمهوری به بوشهر اعلام می 
کنیم که سفرهای لنج‌ها و ملوانان که مدتی تعطیل و منجر به مشکلات و اعتراضاتی 

شده بود شروع می شود.

سرویس سیاسی - احمد 
زیدآبادی نوشت: تمام فکر و ذکر و همّ 
و غمّ اصولگرایان افراطی عدم مذاکره 
با آمریکاست. گویی هر اقدامی که به 
جلوگیری از مذاکره منجر شود، از 
نظر آنان موفقیت و پیروزی برای‌شان 
محسوب می‌شود. حال اینکه این وسط 
"تحریم‌های بی‌سابقۀ ترامپ" چه بر 
سر اقتصاد و مردم و مملکت می‌آورد، 
برای‌شان علی‌السویه و حتی ظاهراً 

شیرین و از جنس نعمت است.
احمد زیدآبادی روزنامه نگار و 

فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در مطلبی با عنوان »فقط نباید مذاکره کرد!«  نوشت:  
برخی سایت‌های خبری وابسته به اصولگرایان افراطی، طوری از "تحریم بی‌سابقۀ 
ترامپ علیه ایران" خبر داده‌اند که انگار پیروزی بی‌سابقه‌ای نصیب‌شان شده است!  
تمام فکر و ذکر و همّ و غمّ آنان عدم مذاکره با آمریکاست. گویی هر اقدامی که به 
جلوگیری از مذاکره منجر شود، از نظر آنان موفقیت و پیروزی برای‌شان محسوب 
می‌شود. حال اینکه این وسط "تحریم‌های بی‌سابقۀ ترامپ" چه بر سر اقتصاد و 
مردم و مملکت می‌آورد، برای‌شان علی‌السویه و حتی ظاهراً شیرین و از جنس 
نعمت است.  پس از دوم خرداد سال ۶۷ تقریباً هر روز یکی از تیتر های اصلی 
روزنامه‌ها و مجلات وابسته به جناح ضداصلاحات بازتاب نقل‌قولی از یکی از 
سران این جناح بود که هشدار می‌داد؛ نبابد اجازه دهیم مشروطیت تکرار شود! 
منظورشان هم چیزی جز خنثی‌سازی و به شکست کشاندن پروژۀ اصلاحات با 
همۀ عواقب مخرب و زیانبار آن برای کشور نبود. خداوند روح رنجور زنده‌یاد 
سیدابراهیم نبوی را شاد گرداند. او در این باره طنزی بسیار دلنشین نوشت که اگر 

بازیابی و بازنشر شود، مصداق وضعیت امروز ایران هم خواهد بود.

سرویس سیاسی - جمهوری اسلامی ایران واجد ویژگی های قدرت ملی 
است و این توانمندی ظرفیت های لازم را برای پیگیری و حفظ منافع ملی به ویژه 

در بحث مذاکره و توافق درباره رفع تحریم ها، دارد.
موضوع مذاکره درباره برجام و رفع تحریم های ظالمانه آمریکا بار دیگر این 
روزها به مرکز مباحث رسانه ای تبدیل شده است. به ویژه اینکه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا با امضای یادداشتی درباره ایران، ادعا کرد که آماده گفت 
وگو با رئیس جمهور ایران است. او گفت که ایالات متحده آمریکا به دنبال بررسی 

این موضوع خواهد بود که آیا می تواند با ایران به توافقی دست یابد یا خیر؟
رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا برای ملزم کردن نهادها و دستگاههای 
اجرایی به انجام برخی دستورهای خود می تواند سه سند امضا کند: فرمان اجرایی، 

اعلامیه‌ها و یادداشت اجرایی.
فرمان )دستور( اجرایی در صورتی که متن آن به اختیارات ریاست‌ جمهوری 
مستند باشد، قدرت قانون را دارد و در فدرال ریجستر ثبت می شود اما یادداشت 
رئیس جمهوری در فدرال ریجستر ثبت و منتشر نمی شود و متن آن نیز به اختیارات 
رئیس جمهوری مستند نیست و صرفا برای اعمال مدیریت در نهادهای اجرایی 
است. بحث های مربوط به مذاکره با آمریکا دهه هاست که در ساحت و سپهر 
سیاسی کشور مطرح بوده به خصوص با روی کار آمدن دولت »حسن روحانی« و 
آغاز مذاکرات هسته ای و در نهایت توافق »برنامه جامع اقدام مشترک« )برجام( در 
سال۱۳۹۴، امر مذاکره به بخشی از تحلیل ها، روندها و مباحث سیاست داخلی و 
سیاست خارجی کشور تبدیل شد. با خروج رسمی دولت اول ترامپ از برجام در 
۱۸ اردیبهشت۱۳۹۷، اگرچه مذاکرات برجامی در دولت های دوازدهم و سیزدهم 
تداوم پیدا کرد اما روندهای مذاکره تغییر و بی اعتمادی ایران به آمریکا تشدید شد.

رهبر معظم انقلاب اسامی در همان زمان و آخرین دیدار با رئیس‌جمهور 
و دولت دوازدهم فرمودند: در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب 
نمی‌دهد و آنها کمک نمی‌کنند و هرجا که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم 
ضربه نمی‌زنند به این دلیل است که نمی‌توانند.   با روی کار آمدن دولت سیردهم 
مذاکرات وین و ژنو بدون حضور آمریکا و با اروپایی ها بدون دستیابی به نتیجه 
ای تداوم پیدا کرد. پس از روی کار آمدن دولت مسعود پزشکیان، رویکرد مذاکره 
و رفع تحریم ها بار دیگر در اولویت دستورکار دولت چهاردهم قرار گرفت. 
دولت چهاردهم که از همان ابتدا مذاکره را به عنوان یکی از رویکردهای محوری 
خود انتخاب کرده، تلاش دارد تا منافع را در مسیر تعاملی و با توجه به سه اصل 
عزت، حکمت و مصلحت حفظ و پیگیری کند. عباس عراقچی وزیر خارچه 
جمهوری اسلامی ایران چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه در حاشیه نشست هیات دولت در 
واکنش به اظهارات شب گذشته ترامپ، تاکید کرد که فشار حداکثری یک تجربه 
شکست خورده است و امتحان مجدد آن هم به شکست دیگر منجر خواهد شد. 
اگر موضوع اصلی این است که ایران دنبال سلاح هسته‌ای نرود که این قابل‌حصول 
است و چیز مشکلی نیست. مواضع ایران مشخص است و عضو ان پی تی است 
و فتوای مقام معظم رهبری نیز وجود دارد که تکلیف را برای ما مشخص کرده 
است. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
درخصوص اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راستای اعلام آمادگی برای مذاکره 
با رئیس جمهور ایران، خاطر نشان کرد: »سیاست خارجی کشور ما همیشه روی 
یک سری اصول ثابت استوار بوده است. سه اصل ثابت را دنبال می کنیم. عزتمندی 
کشور و مردم، حکمت و دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت. با این سه اصل 
همه موضوعات کشور دنبال می شود؛ مشخصا موضوع روابط با سایر کشورها«. 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران پیش تر در سفر به خوزستان تاکید 
کرده بود که رهبر انقلاب در سیاست‌های کلی نظام فرموده اند که براساس عزت، 
مصلحت و حکمت باید با همه ارتباط داشته باشیم به غیر از اسرائیل. پزشکیان بر 
این باور است که باید با جهان با زبان سلام، صلح و سلامت و درستی صحبت کرد. 
»محمد جواد ظریف«، معاون راهبردی رئیس جمهور نیز با تاکید بر اینکه مذاکره 
با آمریکا راه‌حل مشکلات ما نیست، گفت: راه‌حل مشکلات ما برداشتن تحریم‌ها 
و موانع است.همان شعر معروف که می‌گوید »ما را به خیر تو امیدی نیست، شَر 
مرسان« هدف از کاری که وزارت خارجه در مذاکرات انجام می‌دهد این است که 

موانع روابط ما با چین، آفریقا، روسیه و همسایگان برداشته شود.
ظریف با بیان اینکه بعید می‌دانم کَسی در دولت چشم امیدی به آمریکا 
داشته باشد، اظهارداشت: ما می‌خواهیم موانع برداشته شود. آمریکایی‌ها به ما ضرر 
نرسانند، اگر ادعای آنها این است که ما به دنبال سلاح هستیم حضرت آقا که در 
این زمینه فتوا داده‌اند و قبلا هم ایران تعهد کرده است که دنبال سلاح نباشد آنها 
فقط موانع را بردارند. اما مذاکره احتمالی با دولت ترامپ واجد چه ویژگی هایی 
است؟؛ رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی 

به مناسبت روز مبعث این مساله را تبیین کردند. 
رهبر معظم انقلاب با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات جهانی، 
فرمودند: باید مراقب باشیم که با چه کسی مواجهیم و با چه کسی معامله می‌کنیم و 
حرف می‌زنیم. ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرت های استکباری و استعمارگر 
و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: کارتل‌های بزرگ 
مالی هر روز به شیوه‌ای برای تغییر هویت و مصالح ملت‌ها و گسترش نفوذ 
استعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار 
مشکل کند آنها می‌پسندند.  باید تاکید کرد که گفت‌وگو یا توافق با هر کشوری 
الزامات و مقتضیات خاص خود را دارد. اصل بر بی‌اعتمادی است و هیچ‌گاه هم نباید 
بنا را بر اعتماد کامل گذاشت. مبنای اصلی برای آغاز گفت‌وگو و در پایان توافق یا 
عدم توافق، قدرت و تامین منافع ملی است. مساله امروز ما گفت‌وگو کردن یا پرهیز 
از گفت‌وگو نیست. موضوع اصلی تعیین و توافق درباره منافع ملی، سپس افزایش 
قدرت ملی است تا از این منافع پاسداری کند. طبیعی است که تحقق چنین هدفی 
با حداقل هزینه جز از طریق گفت‌وگوی دیپلماتیک ممکن نیست. گفت‌وگویی 
که نباید در آن مرتکب این اشتباه شد که به طرف مقابل اعتماد کرد. همچنین هر 
توافقی باید ضمانت‌های اجرایی کافی را داشته باشد. با این ملاحظات و اصول، راه 

برای تامین منافع ملی هموار است.

خبر خوش رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به مردم بوشهر؛

مشکل تهَ‌ لنجی‌ها حل شد

زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

تمام فکر و ذکر و همّ و غمّ اصولگرایان 
تندرو، عدم مذاکره با آمریکاست

منافع ملی؛ چراغ راه دولت چهاردهم 
در مذاکرات

 

سرویس سیاسی -یکی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه مسعود پزشکیان 
محور تحقق وفاق است، گفت: نقش اصلی تحقق 
شعار وفاق ملی بر عهده خود رئیس جمهوری 
است و در این مسیر روسای سایر قوا نیز سهیم 
هستند. مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات انجام 
شده از سوی دولت چهاردهم در زمینه تحقق شعار 
»وفاق ملی« طی پنج ماه آغاز این دولت، کابینه 
دولت را یکی از مصادیق وفاق عنوان و اظهار کرد: 
همین‌که آقای پزشکیان در کابینه خودش از همه 
جریانات سیاسی استفاده می‌کند، از مصادیق وفاق 
است. همچنین اگر به ملاقات‌ها و دیدارهای رئیس 

جمهوری توجه کنیم، می‌بینیم که او با تندترین 
افراد جریان مقابل خود می‌نشیند و در ادبیاتش نیز 
شاهد مسیری یک‌سویه نیستیم بلکه در این ادبیات 
ترکیبی از دو گفتمان جریان سیاسی کشور دیده 
می‌شود که این‌ها همه از مصادیق وفاق ملی است.
وی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما 
مهم‌ترین خروجی وفاق چیست؟ گفت: ما باید 
روی مباحث ملی و مسائل بزرگ کشور وفاق داشته 
باشیم و اگر به یک جمع‌بندی رسیدیم، دیگر با 
هم دعوا نکنیم. همین الان داستان FATF مطرح 
است که موضوعی ملی و اساسی است؛ مگر ما چند 
موضوع مشابه این موضوع داریم؟ باید در کنار هم 
گفت‌وگو و بحث کنیم و اگر به هر جمع بندی 
رسیدیم، دیگر همان را دنبال کنیم و دعوا را ادامه 
ندهیم؛ اگر قرار است بشود، بشود و اگر هم قرار 
است نشود، نشود؛ معنای وفاق این است که درباره 

چند موضوع اساسی با هم تفاهم و توافق کنیم.
این نماینده مجلس افزود: در سیاست خارجی 
ما اختلاف نظراتی در نگاه‌های دو جریان موجود 
وجود دارد اما خط مشی سیاست خارجی همه 
با مسیری است که رهبری می‌فرمایند. درباره 
FATF نیز با اجازه ایشان قرار است که یک بار 
دیگر موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

رسیدگی شود؛ این بدان معناست که این موضوع بنا 
به تشخیص مرجعی خلاف قانون اساسی و خلاف 
شرع است و مجمع تشخیص باید در تصمیم‌گیری 

نسبت به آن، مصلحت نظام را در نظر بگیرد.
لاهوتی تاکید کرد: به نظرم تفاهم درباره 
وضعیت اقتصادی کشور و برون رفت از اقتصاد 
دولتی یکی دیگر از موضوعاتی است که باید در 
قالب وفاق، محقق شود. امروز ۸۰ درصد اقتصاد 
دست دولت و ۲۰ درصد آن دست مردم است و 
ما باید با هم به وفاقی برسیم تا سهم سبد دولت 
از ۸۰ درصد به کمتر از ۵۰ درصد برسد. وی در 
پایان با تاکید بر اینکه پزشکیان محور تحقق وفاق 
است، گفت: نقش اصلی تحقق شعار وفاق ملی بر 
عهده خود رئیس جمهوری است و در این مسیر 
روسای سایر قوا نیز سهیم هستند؛ امروز در برخی 
موارد روسای قوا کلام متفاوتی با هم دارند؛ به نظرم 
روسای قوا باید با هم بشینند و درباره موضوعات 
مختلف با هم توافق کنند؛ مثاً اگر قرار بر این 
است لایحه عفاف و حجاب ابلاغ شود، این اقدام 
صورت بگیرد و اگر هم قرار بر عدم ابلاغ آن است، 
وقتی شورای‌عالی امنیت ملی که روسای سه قوه و 
قوای انتظامی و نظامی عضو آن هستند، تصمیمی 

می‌گیرند، دیگر نباید کلام متفاوتی عنوان شود.

لاهوتی نماینده مجلس:

پزشکیان محور تحقق وفاق است

باید باور کنیم که در دوران پسا اصلاح 
طلب و اصولگرایی هستیم و در عصر وفاق 
باید برای حل مشکلات اقتصادی نگاهی نو 
به حکمرانی، ریل‌گذاری جدید، رویکردها 
و شیوه‌های آن بیندازیم. این نگاه نو 
الزاماً به معنای دگرگونی یا تجدید نظر در 
آرمان‌ها، اهداف و ارزش ها، نباید تلقی شود.

شنبه 20 بهمن 1403، 9 شعبان 1446 ،8 فوریه 2025، شماره 4653، صفحه

سرویس سیاسی - وزیر امور 
خارجه ایران در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: ایران تحت هیچ شرایطی 
به دنبال تولید ساح هسته‌ای نخواهد 

بود.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران در پیامی نوشت: آنچه 
"فشار حداکثری" خوانده می‌شود، یک 
تجربه شکست‌خورده است و تکرار آن 
فقط بار دیگر به "مقاومت حداکثری" 
منجر می‌شود و افراد زیرک به جای 
آن "عقلانیت حداکثری" را انتخاب 
 NPT می‌کنند. وی اشاره داشت: علاوه بر اینکه ایران یکی از طرف‌های متعهد در
و دیگر اسناد جهانی منع اشاعه است، قبلًا به صراحت اعلام کرده است که "ایران 
تحت هیچ شرایطی به دنبال جستجو، تولید یا دستیابی به سلاح هسته‌ای نخواهد 

بود".
عراقچی افزود: دستیابی به تضمین‌های عملی مبنی بر اینکه ایران به سلاح 
هسته‌ای نخواهد رسید؛ دشوار نیست، مشروط بر اینکه متقابلًا تضمین‌های عینی 
برای خاتمه مؤثر اقدامات خصمانه علیه ایران - از جمله فشارهای اقتصادی و 

تحریم‌ها - ارائه شود.

عراقچی:

ایران تحت هیچ شرایطی به دنبال تولید 
سلاح هسته‌ای نخواهد بود


